UBND XÃ NHƯ QUỲNH

TRƯỜNG TH&THCS TRƯNG TRẮC

Số 257/TB- TH&THCSTT
( V/v tham gia Bảo hiểm y tế  năm 2026 )

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Như Quỳnh, ngày 13  tháng  11  năm 2025

Kính gửi: Cha mẹ học sinh Trường TH&THCS Trưng Trắc.
Căn cứ Kế hoạch liên ngành số 222/KHLN-SGDĐT-BHXH ngày

22/8/2025 của liên ngành Sở GD&ĐT Hưng Yên và BHXH Hưng Yên về kế
hoạch triển khai thực hiện BHYT học sinh, sinh viên năm học 2025- 2026;

Căn cứ công văn số 80/CV-BHXH ngày 05/9/2025 của Bảo hiểm xã hội cơ
sở Như Quỳnh về việc hướng dẫn thu Bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học
2025- 2026;
Trường TH&THCS Trưng Trắc triển khai thu Bảo hiểm y tế học sinh đợt II năm
học 2025- 2026 như sau:

1. Đối tượng:
Học sinh từ khối 2- khối 9

2. Mức đóng, thời gian, hình thức nộp phí:
2.1: Số tiền nộp BHYT năm 2026: 631.800đ/hs.
2.2: Thời gian nộp: Từ ngày 15/11/2025 đến hết ngày 25/11/2025.
2.3: Hình thức nộp: Phối hợp với Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông
thôn huyện Văn Lâm để triển khai thu không dùng tiền mặt qua phần mềm
DTSOFT.

3. Một số lưu ý: Các học sinh đã có thẻ BHYT từ các nguồn thuộc đối tượng
khác thực hiện photo thẻ BHYT hoặc có thể chụp ảnh thẻ gửi GVCN để tổng
hợp.

Vậy đề nghị cha mẹ học sinh quan tâm thực hiện để đảm bảo quyền lợi cho
con em mình.

Trân trọng thông báo./.

                                                                   HIỆU TRƯỞNG

                                                            Th.s Hoàng Thị Thu Thủy

		thuyro8x@gmail.com
	2025-11-13T10:14:48+0700
	Location
	Protect document